A keresztény misztérium ünneplése bevezet a hit titkába, belevési a szívbe a hit igazságait, mégpedig szelíden, de biztosan a liturgia erejével. Az ünnep gondoskodik, hogy el ne felejtjük Isten csodás tetteit, amelyeket az üdvösség történetében értünk művelt. A szent ünnep ösztönzés az élethez, a mindennapok döntéseihez. Az ünnep a reménység forrása, mert benne az Isten lehajol az emberhez, szent Találkozás a kegyelemben. Az ünnep készíti a szívet a mennyország ünnepére és boldogságára. Arra a napra, amikor „láttni fogják az Úr arcát. És nem lesz többé éjszaka. És nem lesz szükségük többé lámpafényre, sem

⁵²³ SC 14-19.

a nap fényére, mert az Úristen ragyogja be őket és uralkodni fognak örökkön örökké.” (Jel 22,4-5)

A gyertyaszentelés szertartásának egyik imádságával zárjuk munkánkat:
*Illumina quæsumus Domine populum tuum, et splendore gratiæ tuæ cor eius
semper accende, ut Salvatorem suum incessanter agnoscant
et veraciter apprehendant Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum, qui
tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus, per omnia sæcula
sæculorum. Amen.*

II. rész

Függelék

A. Ordines in Purificatione sanctæ Mariæ

A.1.

Agenda pontificalis (XI/XII. s.)

Zagreb Metropolitanska Knjižnica/Bibl. Univ. MR 165

Ordo in purificatione sancte Marie

30^r-34^v

/30^r/ 1. Post horam terciam scola stante in choro dicat pontifex hanc orationem:

Erudi quesumus Domine plebem tuam, ut qui extrinsecus annua tribuis devotione venerari, interius assequi gratie tue luce concede. Per.

2. Hac dicta scola exeunte de choro incipiatur a cantore responsorium *Postquam impleti sunt dies*. Illo expleto sequantur cetera usque ad certum locum responsoria. Cum autem pervenerint intrando ecclesiam canentem responsorium *Gaude Maria Virgo. Gabrielem*.

3. Illo finito dicatur hanc oratio:

Famulorum tuorum quesumus Domine delictis ignosce, et qui tibi placere de actibus nostris non valemus, Genitricis Filii tui Domini nostri Iesu Christi intercessione salvemur. Per.

4. Qua finita benedicatur novus ignis:

Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, benedicere et sanctificare digneris ignem istum, quem nos indigni suscipimus, per invocationem Unigeniti Filii tui Domini nostri Iesu Christi quem hodie in templo presentatum iustum Simeonem diu expectantem in ulnis suscepisse novimus et salutare tuum ante faciem populorum esse lumen, scilicet gentibus, et gloriam plebis tue Israel prophetico spiritu docuit. Te quesumus Domine benedicere digneris lumen istud et omnibus illud manibus gestantibus verum lumen tue maiestatis concede ut te agnoscentes, te diligentes te querentes, per viam virtutum ad te valeant pervenire. Per. /30^v/